
  

Zápis č. 10/(24-27) 305 
z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT 

konaného 7. ledna 2025, 10:00 hodin 
online v MS TEAMS 

 
Přítomni: Cigánek, Diviš, Fanglová, Kalina L., Kalina M., Kouřilová, Krouská, Obruča, Pořízka, Přibyl, 

Přikryl, Sedláček, Švec, Vespalec. 
Omluveni:    Řeháková. 
Hosté:    Hladík, Smilek, Vala, Vašinová Galiová. 

Program: 
1. Zahájení zasedání 
2. Návrh na jmenování disciplinární komise FCH VUT na funkční období 1/25–1/26 
3. Různé 
 
AD 1) Zahájení zasedání 
Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Návrh programu byl zaslán členům AS FCH 
elektronicky; k navrženému programu neměl nikdo připomínky.  
Děkan fakulty se na jednání nemohl připojit, jelikož se účastní jednání kolegia rektora.  
 
AD 2) Návrh na jmenování disciplinární komise na funkční období 1/25–1/26 
Předseda AS FCH upřesnil, že v zaslaných informacích byla nepřesnost – překlep; a podrobněji 
objasnil situaci; jedná se o období 1/25–1/27, jelikož funkční období disciplinární komise je dvouleté, 
přičemž období předchozí komise právě skončilo.  
Komise byla navržena ve složení:  

Akademičtí pracovníci: 
Ing. Jiří Smilek, Ph.D. 
doc. Mgr. Michaela Vašinová Galiová, Ph.D. 
Ing. Jiří Švec, Ph.D. 
prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D., náhradník 

Studenti: 
Ing. Martin Kadlec 
Ing. Kateřina Lišková 
Ing. Jiří Přibyl 
Ing. Kristýna Bilavčíková, náhradník 

Tajemník: 
Eva Šmírová 

 
Nově navrhovaní členové jsou Ing. Přibyl a Ing. Bilavčíková; oba vyjádřili svůj souhlas se členstvím. 
Předseda AS FCH otevřel diskuzi k předloženému návrhu.   
Dr. Kalina M. položil dotaz ke členství Ing. Liškové, která je sice stále studentkou FCH, nicméně na 
fakultě reálně příliš času netráví. Je potom otázkou, zda takového člena vůbec jmenovat, pokud by se 
jednalo o členství spíše formální. K tomuto názoru se přiklonili i někteří další členové Akademického 
senátu. 



 
 

 2 

Dr. Smilek reaguje: Jmenováni jsou současně i náhradníci, a to právě z toho důvodu, aby v případě, 
že se některý člen nemůže svoje povinnosti plnit, mohl tento náhradník zastoupit. Komise se neschází 
příliš často, tedy to nevnímá jako zásadní problém (Ing. Lišková již byla členkou předcházející komise).  
Nikdo neměl další dotazy či připomínky; proběhlo hlasování prostřednictvím MS FORMS. 
Hlasování: 
 Pro:   12 
 Proti:   1 
 Zdržel se:  1 
Usnesení: AS FCH VUT souhlasí se jmenováním disciplinární komise tak, jak je uvedeno výše 
v tomto bodě. 
 
AD 9) Různé 
Nikdo neměl žádné příspěvky do diskuze. Termín příštího zasedání je 21. ledna 2025 ve 14:00 hodin. 
Závěrem předseda AS FH VUT poděkoval všem za účast a ukončil zasedání.  
 
Brno, 7. 1. 2025 
Zapsala: Mgr. Ilona Pipková  
 
 
 
.....................................       ..……………………………………. 
     Ing. Jiří Přibyl                prof. Ing. Stanislav Obruča, Ph.D. 
 předseda SK AS FCH                      předseda KAP AS FCH 
  

………………..……………………. 
  doc. Ing. Pavel Diviš, Ph.D. 
         předseda AS FCH 


	Zápis č. 10/(24-27) 305
	z mimořádného zasedání Akademického senátu FCH VUT
	konaného 7. ledna 2025, 10:00 hodin
	online v MS TEAMS
	Program:

	Předseda AS FCH přivítal přítomné a zahájil zasedání. Návrh programu byl zaslán členům AS FCH elektronicky; k navrženému programu neměl nikdo připomínky.
	Děkan fakulty se na jednání nemohl připojit, jelikož se účastní jednání kolegia rektora.
	Hlasování:
	Pro:   12
	Proti:   1
	Zdržel se:  1
	Usnesení: AS FCH VUT souhlasí se jmenováním disciplinární komise tak, jak je uvedeno výše v tomto bodě.

